Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

SINANI TRADING

J64103483H
LUSHNJE

TREGETI

PASQYRAT

———

FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

B

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel & Pasqyrave Finan Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare

Ligjit Nr. 9228 Date 28.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Paz[qyrat Financiare }

2017

Po

Jo
Leke
Leke

01.01.2017

31.12.2017
31.03.2018

i




SINANI TRADING_2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar " SINANI TRADING *

N1l AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 15,794,824 18,880,970
1 Banka 14,481,493 18,183,821
2 Arka 1,313,331 697,149
P Investime - -
1 N& tituj pronégsie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e vela
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 435,640,697 425,099,845
1 Nga aktiviteli | shfrytézimit 434,935,002 424 261,947
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Té ljera Tvsh 524187, fitimi 80804 , L burim 100703 705,695 837,898
5  Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 23,890,230 7,273,463
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme .
% 2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte %
3  Produkte t& gatshme
4  Mallra 22,827,208 6,429,583
5 Aktive Biclogjike (Gfé e gjallé né rritje & majmeéri)
6 Inventar imet
. 7 Parapagime pér inventar 1,063,022 843,880
> ’fihpenzime té shiyra( sigurimi | kontratave) B4, 0419 - - T
P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara - -
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 476,079,792 451,254,278
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 4
2 Tituf t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
5 ";'Ituj té teré t8 mbajtur si aklive afalgjata
6  Titu té tieré t8 huadhénies
P Aktivet materiale 28,301,672 26,361,172
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 26,171,615 26,231,115
3 T& tiera Instalime dhe pajisie 130,057 130,057
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
5 Mijele transporti
P Ativet biologjike - -
P~ Aktive jo materiale: - -
Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare té drejta dhe
akfive t& ngjashme
§ gﬁ%gﬁ oer AAIM SINANI TRADINC H
————— NUIS: 6410348 I
P Aktive tatimore t8 shtyra - LUSHINJE - AL Al
P Kapitali | nénshkruar i papaguar - : -
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 26,301,672 26,361,172 /(/ '
AKTIVE TOT ALE 502,381,464 ° 477,615,450




SINANI TRADING_2017

Pasqyra € Pozicionit Financiar SINANI TRADING shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 381,931,191 367,667,045
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 8,191,044
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 381,371,879 346,781,062
5 Déffesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshma ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 550,112 12,685,839
9 Té pagueshme pér detyrimet {atimore ( tap) 9,100 9,100
p Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 381,931,191 367,667,045
P Detyrime afatgjata: 2,725,602 5,625,602
1 Titujt e huamanjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 2,725,602 5,625,602
3 Arkélimet né avancé pér parosi 5
- F
4 Té& pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa (6 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té€ tjora té pagueshme
! B
» Huamarrje te tjera afatgjata [
b T& ardhura té shtyra
B Provizione:
1 Provizione pér pensione!
2 Provizione té tjera A
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,726,602 5,625,602
DETYRIMET TOTALE 384,656,793 373,292,647
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 45,000,000 45,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 59,322,803 25,646,000
1 Rezerva ligiore 725,502 725,502
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fjera 58,597,301 24,920,498
P Fitimi | pashpérndaré - 16,117,077
P Fitim 7/ Humbja e Vitit 13,401,868 17,559,726
Totali i Kapitalit 117,724,671 104,322,803

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

502,381,464

477,615,450




SINANI TRADING_2017

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

197,579,027

279,560,932

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit ng& proces

Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v vivivly

Lénda e paré dhe materiale {¢ konsumueshme

175,846,429

246,241,165

1 Lénda e pars dhe materiale té konsumueshrme

174,671,249

237,565,693

2 T& lfera shpenzime

1,175,180

8,675,472

Shpenzime té personelit

5,765,695

6,161,760

Y 1 Paga dhe shpérblime i

4,940,613

5,280,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

825,082

881,760

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenﬂime konsumi dhe amortizimi

. 200,000 __.

..6,500,000

Shpenzime té tjera shirytézimi

Yy | vY:v|Yy

Té ardhura té tjera

4 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afalgjata

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Interesa té arkélueshém dhe & ardhura t6 tjera {6 ngfashme (paragitur

3 .
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
akfive afatshkurtra '

Shpenzime financiare

494

Shpenzime interesi dhe shpenzime {& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonornike brenda grupi)

-494

2 Shpenzime té jera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

15,766,903

20,658,501

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

2,365,035

3,098,775

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbij fifimin

2,365,035

3,098,775

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Plesa e tatim fitimit 16 pjesémarrjeve

Fitimi/Humnbja e vitit

13,401,868

17,559,726

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomile mémé

Interesat jo-kontrolluese
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